
کد خبر: 534433
شنبه 9 خرداد 1405 21:12

یک اقتصاددان در راس بزرگترین شرکت دولتی تولید مس جهان؛

رویکرد رئیس جدید هیات مدیره کودلکو: سودآوری بهجای رشد تولید
به گزارش بلومبرگ، فونتین در بیانیهای که روز پنجشنبه منتشر شد، گفت: «ماموریت ما فقط تولید نیست؛ بلکه باید این کار را بهصورت ایمن، کارآمد و

<;br&#47;><br&#47>«.سودآور انجام دهیم

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ «برناردو فونتین» رئیس جدید هیاتمدیره شرکت دولتی مس شیلی(کودلکو) در نخستین جلسه
هیاتمدیره تحت مدیریت خود از تغییر رویکرد این غول معدنی خبر داد؛ رویکردی که بهجای تمرکز صرف بر افزایش حجم تولید، بر سودآوری تأکید

دارد.

به گزارش بلومبرگ، فونتین در بیانیهای که روز پنجشنبه منتشر شد، گفت: «ماموریت ما فقط تولید نیست؛ بلکه باید این کار را بهصورت ایمن، کارآمد و
سودآور انجام دهیم.»

این اقتصاددان که سالها از منتقدان ساختار حکمرانی و کارایی کودلکو بوده از سوی «خوزه آنتونیو کاست» رئیسجمهور جدید راستگرای شیلی، برای
بهبود عملکرد عملیاتی و مالی شرکت منصوب شده است. در جلسه روز پنجشنبه، اعضای هیاتمدیره توافق کردند که ضمن تلاش برای جلوگیری از

افزایش بدهیها ــ که اکنون نزدیک به سطوح بی سابقهای قرار دارد ــ سهم مشارکت در امور دولتی(واریزی) را به حداکثر برسانند.

این اظهارات نشاندهنده فاصله گرفتن از رویکرد «ماکسیمو پاچکو» رئیس قبلی هیاتمدیره است که بر احیای رشد تولید با تمرکز بر نوسازی معادن
قدیمی تاکید داشت. افزایش سختگیری در بررسی تصمیمات سرمایهگذاری میتواند برنامههای توسعهای را محدود کند و به محدودیت بازار مس در

شرایط توسعه مراکز داده و پروسه گذار انرژی بیانجامد.

هیاتمدیره به کمیته حسابرسی دستور داد یک حسابرس مستقل متخصص در حسابرسی قضایی استخدام کند تا نحوه محاسبه آمار تولید سالهای
۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ و همچنین هزینههای بازسازی ساختمان مرکزی شرکت را بررسی کند.

این تصمیم پس از کشف بزرگنمایی در آمار تولید اتخاذ شد؛ موضوعی که به برکناری یکی از مدیران و آغاز تحقیقات دادستانی انجامید. پس از حذف
موادی که به اشتباه در آمار تولید طبقهبندی شده بود، تولید سال ۲۰۲۵ کودلکو احتمالا به پایینترین سطح خود از سال ۱۹۹۷ میرسد. با این حال،

شرکت در گزارش عملکرد سهماهه نخست سال، ارقامی را اعلام کرد که با اطلاعاتی که پاچکو ماه گذشته ارائه کرده بود، همخوانی داشت.

تولید سهماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۸ درصد کاهش یافت؛ زیرا شرکت همچنان با پیامدهای حادثه مرگبار معدن «ال
تنینته» دستوپنجه نرم میکند. کاهش عیار سنگ معدن در معدن «هالس»، مشکلات کارخانه در «چوکیکاماتا» و عملیات تعمیر و نگهداری در سایر

بخشها نیز بر عملکرد تولید تاثیر منفی گذاشت.

با این وجود، کودلکو توانست ۴۳۰ میلیون دلار به دولت شیلی پرداخت کند که نسبت به سال قبل ۹۴ درصد افزایش نشان میدهد. این رشد بیشتر به
دلیل افزایش ۳۱ درصدی قیمتهای فروش مس بود که اثر افزایش ۱۰ درصدی هزینهها را خنثی کرد.

هیاتمدیره با تقویت سازوکارهای حکمرانی شرکتی و شفافیت موافقت کرد و کمیته ویژهای برای نظارت بر مسائل مربوط به حادثه ریزش معدن «ال
تنینته» در جولای گذشته تشکیل داد.

فونتین تاکید کرد: شرکت باید «خانه را سر و سامان دهد» و اعتماد از دسترفته را بازگرداند. وی بر پیگیری مشارکتهای عمومی-خصوصی و اعمال
تغییرات مدیریتی برای تقویت چشمانداز بلندمدت این شرکت معدنی تاکید کرد.
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